
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KAUNO APSKRITIES SKYRIUS 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2017-11-23   Nr. 51/2P-20 

Kaunas 

 

 

Posėdis įvyko 2017 m. lapkričio 21 d. 11 val. Kaišiadoryse. 

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio pirmininkė – Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės 

merė. 

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio sekretorė – Loreta Veličkaitė, Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vyriausioji specialistė. 

Dalyvavo 18 iš 21 Kauno regiono plėtros tarybos narių. Kvorumas yra. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos nariai: 

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė, 

Algirdas Gricius, Raseinių rajono savivaldybės meras, 

Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras, 

Rimantas Diliūnas, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Tomas Žalpys, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Vytas Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Povilas Mačiulis, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas, 

Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės meras, 

Erlandas Andrejevas, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras, 

Eugenijus Cikanavičius, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras, 

Algis Marcinkevičius, Prienų rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Arvydas Garbaravičius, Kauno miesto savivaldybės narys, 

Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras, 

Paulius Visockas, Kauno rajono tarybos narys, 

Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Benjaminas Žemaitis, Vyriausybės skirtas atstovas. 

Kiti dalyviai: 

Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio dalyvių sąrašas, kiti dalyviai (pridedamas). 

 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo 

Pranešėja Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkė Nijolė Dirginčienė 

2. Regioninės politikos reformos gairės 

Pranešėjas Vidaus reikalų viceministras Giedrius Surplys 

3. Darbas vietos ir regionų valdžios kongrese 



2 

Pranešėja Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkė Nijolė Dirginčienė 

4. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų keitimo 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė 

5. Dėl Kauno regiono projektų sąrašų tvirtinimo: 

5.1 – pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė 

            5.2 – pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir 

plėtra“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė 

             5.3 – pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto 

priemonių parko atnaujinimas“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė 

             5.4 – pagal priemonę Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir 

turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Eimanavičiūtė 

             5.5 – pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Veličkaitė 

             5.6 – pagal priemonę Nr. 05.3.2-APVA-R-014 ,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“  

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Veličkaitė 

             5.7 – pagal priemonę Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas savivaldybėse“  

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Veličkaitė 

5.8 – pagal priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vyriausioji specialistė Loreta Veličkaitė 

6. Dėl „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės veiklos reglamento tvirtinimo 

Pranešėja „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės pirmininkė Milda Labašauskaitė 

7. Dėl siūlymo teikti narius į regioninių architektūros tarybų sudėtį 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vedėja Justina Banionienė 

8. Dėl UAB „Apželdinimas“ projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, 

išvystymas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu 

Pranešėjas Kauno miesto savivaldybės administracijos Plėtros programų ir investicijų skyriaus 

vedėjas Tadas Metelionis 

9. Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų projektų koordinavimo darbo 

grupės sudėties keitimo 

Pranešėja Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vedėja Justina Banionienė 

 

 

 

 

 



3 

1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 

Tarybos posėdžio pirmininkė Nijolė Dirginčienė pristatė posėdžio darbotvarkę ir pasiūlė į ją įtraukti 

papildomus klausimus dėl Kauno regiono projektų sąrašo pagal priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ keitimo bei dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų finansuotinų projektų koordinavimo darbo grupės sudėties keitimo. 

NUTARTA.  Pritarti posėdžio darbotvarkei. 

 

2. PRISTATYTA. Regioninės politikos reformos gairės. 

Giedrius Surplys pristatė Regioninės politikos Baltąją knygą, parengtą siekiant suderinti nacionalinės 

valdžios ir vietos savivaldos institucijų bei socialinių ir ekonominių partnerių tolygios valstybės teri-

torinės sanglaudos vizijas bei veiksmus joms pasiekti. Viceministras aptarė pagrindinius valstybės 

iššūkius, kuriuos gali padėti spręsti veiksminga regioninė politika. Pranešėjas pristatė trumpojo laiko-

tarpio (iki 2020 m.) uždavinius: sukurti prielaidas veiksmingai regioninei politikai (savivalda, regio-

nai, suderinta plėtra), geografiškai subalansuoti Lietuvos ekonominį augimą, geografiškai subalan-

suoti kokybišką gyvenamąją aplinką ir paslaugas, gerinti regionų įvaizdį ir komunikaciją. Pristatymo 

pabaigoje viceministras aptarė pagrindinius 2017 metais atliktus darbus bei pasidalino informacija 

apie galimus ilgojo laikotarpio veiksmus: savivaldybių bei apskričių administracines reformas. Po 

pristatymo vyko diskusija dėl Baltosios knygos ir regioninės politikos įgyvendinimo (pranešimas pri-

dedamas). 

N. Dirginčienė pasiūlė užduoti klausimus Vidaus reikalų ministerijos viceministrui G. Surpliui. 

Benjaminas Žemaitis paprašė detaliau pakomentuoti Laisvosios ekonominės zonos (toliau – LEZ) 

būsimas pertvarkas, paklausė kur link krypsta Gyventojų pajamų mokesčio (toliau – GPM) politika: 

ar GPM bus skirstomas pagal gyvenamąją vietą, ar pagal savivaldybes, kuriose yra įmonės. 

G. Surplys teigė, kad LEZ pertvarkas planuoja Ūkio ministerija. Iš principo dėl LEZ pertvarkos pag-

rindinė mintis būtų ne naujų LEZ steigimas, o esamų plėtimas, esant poreikiui. Taip pat būtų keičia-

mi teisės aktai, kad būtų sudaryta galimybė prijungti žemės sklypus daug lengviau ir paprasčiau. 

GPM politiką formuoja Finansų ministerija. G. Surplio nuomone, savivaldybės kuriančios darbo vie-

tas turi būti motyvuojamos. 

N. Dirginčienė paklausė kokia po pertvarkos numatoma Regioninių plėtros tarybų (toliau – RPT) 

sudėtis. 

G. Surplys teigė, kad įstatymo projekte numatoma, kad RPT sudėtis plėsis ir trečdalį RPT sudarys 

ekonominiai-socialiniai partneriai. 

V. Makūnas pasiūlė atkreipti dėmesį į savivaldybes, kuriose gyventojų skaičius auga ir lėšas paskirs-

tyti pagal gyventojų poreikius, kad būtų užtikrinamos viešosios paslaugos. 

A. Vaicekauskas paklausė ar  centrinės valdžia  atsižvelgs ir padės mažesnėms savivaldybėms, ku-

riant naujas darbo vietas, kad gerėtų mažųjų savivaldybių  socialiniai  ir ekonominiai rodikliai, jos 

taptų patrauklesnės naujoms investicijoms. 

G. Surplys teigė, kad dabartinis Vyriausybės tikslas ir yra daugiau darbo vietų kurti ne Vilniaus ar 

Kauno, o likusiuose Lietuvos regionuose. 

V. Tomkus pasiūlė prisiminti dvimiesčio Vilnius-Kaunas projektą. 

G. Surplys atsakė, kad šios Vyriausybės planuose nėra dvimiesčio Vilnius-Kaunas idėjos įgyvendi-

nimo. 

Kauno krašto pramonininkų ir darbdavių asociacijos vykdančioji direktorė Edita Gudišauskienė iš-

reiškė poreikį glaudesniam tarpinstituciniam bendradarbiavimui, plėtojant keleivių vežimą viešuoju 

transportu. 

G. Surplys teigė, kad Vyriausybės plane numatyta kurti vieno bilieto sistemą savivaldybėse ir tarp 

savivaldybių. 

 

Iš posėdžio išvyko Tarybos narys Arvydas Garbaravičius. 

 

 

 



4 

3. PRISTATYTA. Darbas vietos ir regionų valdžios kongrese. 

Nijolė Dirginčienė pristatė darbą Vietos ir regionų valdžios kongrese. Pirmininkė trumpai apibrėžė 

šio kongreso veiklos tikslą, funkcijas, misiją, struktūrą bei darbo koordinavimą, taip pat įvardijo Lie-

tuvos delegacijos sudėtį šiame kongrese ir aktualias temas (pranešimas pridedamas). 

Lietuvos regioninių tyrimų instituto prezidentas Rimantas Dapkus pasiteiravo ar Lietuvai bus sugrą-

žinta balsavimo teisė šiame kongrese, pirmininkės nuomone – taip. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo. 

Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti Kauno regiono plėtros planą iki 2020 metų. Nuro-

dė, jog Kauno regiono plėtros tarybos nariai su siūlomais atlikti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 

metų pakeitimais buvo supažindinti 2017 m. lapkričio 14 d. elektroniniu paštu. Informavo, kad papil-

domai į Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų pakeitimo projektą įtraukti siūlymai pakeisti: 

1. projekto „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Jonavos rajono savivaldybės viešo-

joje bibliotekoje ir Jonavos rajono savivaldybės administracijoje“ įtraukimo į sąrašą terminą iš 2017-

10 į 2017-12, paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą iš 2017-12 į 2018-02, finan-

savimo sutarties sudarymo terminą iš 2018-02 į 2018-05. 

2. projekto „Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas Kauno rajono keliuose“ įtrauki-

mo į sąrašą terminą iš 2018-03 į 2018-04, finansavimo sutarties sudarymo terminą iš 2018-05 į 2018-

06. Kauno regiono plėtros tarybos nariai informuoti, kad dėl savivaldybės prašomų atlikti esminių 

pakeitimų 2017-09-21 raštu Nr. 2-3164 ir 2017-11-09 raštu Nr. 2-3755 gautas Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos suderinimas, kuriuo siūloma sprendimus dėl Kauno regiono plėtros plane iki 

2020 metų numatytų regiono projektų, finansuojamų iš Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeri-

jos administruojamų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, priimti regiono plėtros tarybai, atsiž-

velgiant į atitinkamame projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytas finansavimo lėšų kontrakta-

vimo, išlaidų patyrimo ir stebėsenos rodiklių pasiekimo reikšmes. 

3. projekto „Jonavos, Kėdainių ir Raseinių savivaldybes jungiančių trasų ir turizmo maršrutų infor-

macinės infrastruktūros plėtra“ bendrą vertę iš 318 137,66 Eur į 318 071,64 Eur, savivaldybės lėšas iš 

47 720,65 Eur į 42 451,27 Eur, privačias lėšas iš 0,00 Eur į 5 259,48 Eur, Europos Sąjungos lėšas iš 

270 417,01 Eur į 270 360,89 Eur. 

4. projekto „Daugiafunkcio S.Dariaus ir S.Girėno sveikatinimo, kultūros ir užimtumo centro įkūrimas 

pritaikant S.Dariaus ir S.Girėno stadiono infrastruktūrą“ stebėsenos rodiklio P.B.239 reikšmę iš 6480 

į 5700. Kauno regiono plėtros tarybos nariai informuoti, kad dėl prašomų atlikti esminių pakeitimų 

2017-11-21 raštu Nr. 22D-1436 gautas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos suderinimas, 

taip pat, kad šiuo metu yra vertinama šio projekto paraiška ir sumažinus stebėsenos rodiklio reikšmę 

projekto informacija neatitiks projektinio pasiūlymo duomenų, tačiau bendra Kauno regiono stebė-

senos rodiklio reikšmė viršija projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytą minimalią reikšmę Kauno 

regionui. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pritarti projekto „Daugiafunkcio S.Dariaus ir S.Girėno sveikatinimo, kultūros ir užim-

tumo centro įkūrimas pritaikant S.Dariaus ir S.Girėno stadiono infrastruktūrą“ įgyvendinimui su 

P.B.239 stebėsenos rodiklio reikšme 5700. Pakeisti Kauno regiono plėtros plano iki 2020 metų, 

patvirtinto Kauno regiono plėtros tarybos 2010 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. 1 „Dėl Kauno regio-

no plėtros plano iki 2020 metų patvirtinimo“, dalį „Priemonių planas“ ir  išdėstyti nauja redakcija. 

 

5.1. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-

511 „Vietinių kelių vystymas“. 

Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlo-

mų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 06.2.1-TID-R-511-21: sąraše pakeistas pro-

jekto „Raseinių miesto Partizanų gatvės rekonstravimas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai insti-

tucijai terminas iš 2017 m. lapkričio 30 d. į 2018 m. sausio 30 d., projekto „Aleksoto gatvių  rekonst-



5 

ravimas (Kalvarijos g., Vyčio Kryžiaus g., K. Sprangausko g., J. Petruičio g., J. Čapliko g., Pabrėžos 

g. , Vilties g.)“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas iš 2017 m. lapkričio 30 d. 

į 2018 m. gegužės 31 d., projekto „Eismo saugos ir aplinkos apsaugos priemonių diegimas Kauno 

rajono keliuose“ įtraukimo į sąrašą terminas iš 2018 m. kovo 30 d. į 2018 m. balandžio 15 d., taip pat 

iš regiono projektų sąrašo išbrauktas projektas „Naujos gatvės nuo J. Šimkaus g. iki Vyčio kryžiaus 

g. įrengimas“ (pareiškėjas – Kauno rajono savivaldybės administracija). 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių 

vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono 

projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 

51/2S-50 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

5.2. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-

516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“. 

Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlo-

mų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-516: sąrašas papildytas nauju 

projektu „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra Birštono mieste“ (pareiškėjas – Birštono savivaldybės ad-

ministracija). 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dvi-

račių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gruo-

džio 8 d. sprendimu Nr. 51/2S-60 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pės-

čiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

5.3. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-

518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“. 

Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlo-

mų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-518: sąraše pakeistas projek-

to „Ekologiškų viešojo transporto priemonių įsigijimas Jonavos m.“ paraiškos pateikimo įgyvendi-

nančiajai institucijai terminas iš 2017 m. spalio 31 d. į 2018 m. spalio 1 d. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisie-

kimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros 

tarybos 2017 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. 51/2S-17 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministe-

rijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 04.5.1-

TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš Europos 



6 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirti-

nimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

5.4. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 05.4.1-LVPA-

R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktū-

ros plėtra“. 

Eglė Eimanavičiūtė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlo-

mų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.4.1-LVPA-R-821: sąrašas papildytas 

nauju projektu „Kauno miesto ir rajono savivaldybes jungiančių turizmo trasų ir turizmo maršrutų 

informacinės infrastruktūros plėtra“ (pareiškėjas – Kauno rajono savivaldybės administracija), taip 

pat pasirašius projekto Nr. 05.4.1-LVPA-R-821-21-0002 „Jonavos, Kėdainių ir Raseinių savivaldy-

bes jungiančių trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ projekto finansavimo ir 

administravimo sutartį regiono projektų sąraše patikslinta bendra projekto vertė iš 318 137,66 Eur į 

318 071,64 Eur, savivaldybės lėšos iš 47 720,65 Eur į 42 451,27 Eur, privačios lėšos iš 0,00 Eur į 5 

259,48 Eur, Europos Sąjungos lėšos iš 270 417,01 Eur į 270 360,89 Eur (atlikti pakeitimai sutampa 

su SFMIS2014 esančiais projekto finansavimo ir administravimo sutarties duomenimis). 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungian-

čių trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktū-

rinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. 51/2S-49 „Dėl Lietuvos Respublikos ūkio mi-

nisterijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 

05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių trasų ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros 

plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono pro-

jektų sąrašo patvirtinimo“ ir jį išdėstyti nauja redakcija.  

 

5.5. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-

R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“. 

Loreta Veličkaitė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-905: sąraše pakeistas projekto 

„Raseinių miesto prekyvietės ir viešųjų erdvių modernizavimas (Vytauto Didžiojo g., Žemaitės g., V. 

Grybo g. ir Algirdo g.)“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas iš 2017 m. spalio 

31 d. į 2018 m. sausio 31 d., projekto „Kaišiadorių miesto buvusio kino teatro pastato pritaikymas 

vietos bendruomenės, verslo ir jaunimo poreikiams“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai instituci-

jai terminas iš 2017 m. rugsėjo 1 d. į 2018 m. sausio 31 d. ir projekto „Raseinių m. daugiabučių namų 

kiemų kompleksinis tvarkymas“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminas iš 2016 

m. spalio 31 d. į 2017 m. vasario 28 d. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo 

darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Eu-

ropos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, 

patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. 51/2S-23 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto ,,Kokybiško užimtu-

mo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksi-

nė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija.  



7 

 

 

5.6. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 05.3.2-APVA-

R-014 ,,Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių 

valdymo tobulinimas“. 

Loreta Veličkaitė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-R-014: sąrašas papildytas nauju 

projektu „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Kaišiadorių rajone“ 

(pareiškėjas – UAB „Kaišiadorių vandenys“), taip pat pasirašius projekto Nr. 05.3.2-APVA-R-014-

21-0002 „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstrukcija Prienų rajo-

ne“ projekto finansavimo ir administravimo sutartį regiono projektų sąraše patikslinta bendra projek-

to vertė iš 3 107 148,00 Eur į 3 087 459,20 Eur, Europos Sąjungos lėšos iš 2 256 007,32 Eur į 2 185 

417,32 Eur, savivaldybės biudžeto lėšos iš 851 140,68 Eur į 902 041,88 Eur (atlikti pakeitimai su-

tampa su SFMIS2014 esančiais projekto finansavimo ir administravimo sutarties duomenimis). 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, 

patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. 51/2S-33 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 05.3.2-

APVA-R-014 priemonė „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja redakcija. 

 

5.7. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo pagal priemonę Nr. 10.1.3-

ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“. 

Loreta Veličkaitė informavo, kad į sąrašą yra įtraukti šie projektai: „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas Kauno miesto savivaldybėje (I dalis)“ (pareiškėjas – Kauno miesto savivaldybės 

administracija), „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Kaišiadorių rajono savivaldy-

bėje“ (pareiškėjas – Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija) ir „Paslaugų ir asmenų aptarna-

vimo kokybės gerinimas Kėdainių rajono savivaldybėje“ (pareiškėjas – Kėdainių rajono savivaldybės 

administracija). 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir 

asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą. 

 

5.8. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono projektų sąrašo pakeitimo pagal priemonę Nr. 08.1.1-CPVA-

R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“. 

Loreta Veličkaitė informavo apie poreikį keisti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-21: iš sąrašo išbraukiamas 

projektas „Jonavos globos namų atnaujinimas“, kadangi buvo atsiimta projekto paraiška. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 



8 

NUTARTA. Pakeisti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.1-CPVA-R-407 

„Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą, patvirtintą Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. 

spalio 28 d. sprendimu Nr. 51/2S-56 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministe-

rijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.1.1-

CPVA-R-407 „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“, ir jį išdėstyti nauja re-

dakcija.  

 

6. SVARSTYTA. Dėl „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės veiklos reglamento 

tvirtinimo. 

Milda Labašauskaitė informavo, kad darbo grupė „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo gru-

pės veiklos reglamento projektą parengė, atsižvelgiant į Kauno regiono plėtros tarybos pirmininkės, 

SSKR darbo grupės narių, focal point prof. Irenos Misevičienės pastabas, TOR reikalavimus. Prane-

šėja atkreipė dėmesį, kad darbo grupės veiklos reglamento projekto 11.5 p. buvo pastebėta klaida 

(turi būti išbraukti 5 žodžiai – „11.5. Organizuoja darbo grupės posėdžius ir Svarsto SSKR priemonių 

plano įgyvendinimo savalaikiškumą bei su šiuo procesu susijusias problemas;“).  

Rimantas Dapkus išreiškė pastebėjimą, jog vadovaujantis darbo grupės veiklos reglamento projekto 

34 p. („34. Kiekvienas darbo grupės narys ir posėdžio dalyvis turi teisę susipažinti su įvykusių posė-

džių protokolais bei posėdžių įrašais (jei iškyla nesutarimų dėl protokoluose išdėstytų nuostatų), su-

derinęs tai, su darbo grupės pirmininku“), su protokolu neturės galimybės susipažinti Tarybos nariai, 

todėl pasiūlė į šį punktą įtraukti ir Tarybos narius.  

N. Dirginčienė pasiūlė atsižvelgti į išsakytą pasiūlymą. 

Rimantas Dapkus taip pat pasiteiravo dėl „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės biu-

džeto. 

Pranešėja atsakė, kad ši darbo grupė neturi savo biudžeto ir yra finansuojama per VšĮ Kauno regiono 

plėtros agentūrą. 

Milda Labašauskaitė papildė, kad atsižvelgiant į darbo grupės veiklos reglamento projekto 4 p. Tary-

ba, vadovaudamasi PSO judėjimo „Sveiki regionai“ tinklo nuostatais, iš SSKR tvirtina du atstovus 

PSO judėjimui „Sveiki regionai“: atstovą-politiką, t. y. Tarybos narį, atstovaujantį aukščiausio 

lygmens politikus bei atstovą-konsultantą, t. y. asmenį, kompetentingą visuomenės sveikatos priežiū-

ros srityje (abu asmenys gali būti ir darbo grupės nariai). Pranešėja paprašė Tarybos patvirtinti Kai-

šiadorių rajono mero Vytenio Tomkaus bei prof. Irenos Misevičienės kandidatūras į atstovus PSO 

judėjime „Sveiki regionai“.  

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA.  

1. Patvirtinti „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės veiklos reglamentą su pastaba, kad 
iš darbo grupės veiklos reglamento projekto 11.5 p. bus išbraukti 5 žodžiai (Organizuoja darbo 

grupės posėdžius ir ) ir 34 p. papildytas žodžiais „Tarybos nariai“. 

2. Pripažinti netekusiu galios Kauno regiono plėtros tarybos 2012 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. 

51/2S-158 patvirtintą „Sveikatą stiprinančio Kauno regiono“ darbo grupės reglamentą su visais 

pakeitimais ir papildymais. 

Taip pat deleguoti Kaišiadorių rajono merą Vytenį Tomkų bei prof. Ireną Misevičienę atstovais PSO 

judėjime „Sveiki regionai“. 

 

7. SVARSTYTA. Dėl siūlymo teikti narius į regioninių architektūros tarybų sudėtį. 

Justina Banionienė informavo, kad  Lietuvos savivaldybių asociacija 2017 m. lapkričio 6 d. raštu Nr. 

(18)-SD-808 kreipėsi į Kauno regiono plėtros tarybą siūlydama teikti kandidatą į regioninės 



9 

architektūros tarybos sudėtį. Kauno regiono plėtros taryba turi pasiūlyti vieną kandidatą, turintį 

architektūrinį išsilavinimą (pageidautina vienos iš savivaldybių vyriausiąjį architektą), turintį 

kompetenciją visuomeniniais pagrindais dirbti tokioje komisijoje, kuriam bus taikoma nešališkumo ir 

kiti architekto profesinės etikos, valstybės tarnautojo veiklos etikos kodekso ir akademinės etikos 

reikalavimai.  

Justina Banionienė papildė, kad Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų projektų 

koordinavimo darbo grupė siūlo Kauno regiono plėtros tarybai teikti kandidatą Birštono savivaldybės 

vyriausiąjį architektą Mantą Michliunjo į regioninės architektūros tarybos sudėtį. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Teikti kandidatą Birštono savivaldybės vyriausiąjį architektą Mantą Michaliunjo į 

regioninės architektūros tarybos sudėtį ir pavesti atstovauti Kauno regioną. 

 

8. SVARSTYTA. Dėl UAB „Apželdinimas“ projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, 

išvystymas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu. 

Tadas Metelionis pristatė, kad UAB „Apželdinimas“ kreipėsi į Kauno miesto savivaldybę dėl 

projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“ pripažinimo regioninės svarbos 

projektu. Buvo atliktas šio projekto atitikties Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) 

infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) 2015 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1184 

„Dėl Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės 

svarbos projektais kriterijų aprašo patvirtinimo“ vertinimas. Projektas atitinka 5 iš 8 kriterijų.  

Tadas Metelionis informavo, kad projekto vertė 52 mln. eurų, iš kurių planuojama statyti 13 

daugiabučių gyvenamųjų namų, kurti inžinerinę infrastruktūrą, tiesti gatves, statyti vaikų darželį, 

daugiafunkcį pastatą, kuriame būtų teikiamos socialinės ir sveikatos paslaugos,  projekto vykdytojas 

įsipareigoja sukurti ir nurodytą laikotarpį išlaikyti nemažiau kaip 15 darbo vietų. 

Buvo priimtas Kauno miesto savivaldybės tarybos 2017 m. lapkričio 14 d. sprendimas Nr. TR-737 

„Dėl UAB „Apželdinimas“ projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“ 

pripažinimo regioninės svarbos projektu“, kuriuo siūloma projektą pripažinti regioninės svarbos 

projektu. 

S. Grinkevičius paklausė, kodėl šiam projektui reikia suteikti regioninės svarbos projekto statusą. 

Pranešėjas T. Metelionis paaiškino, kad pagal LR žemės įstatymo nuostatas, regioninės svarbos 

projektai gali gauti žemę be aukciono.  

N. Dirginčienė pasiteiravo, ar UAB „Apželdinimas“ projekto atitikties 5 iš 8 Vyriausybės patvirtintų 

kriterijų pakanka, kad projektas būtų pripažintas regioninės svarbos projektu. Pranešėjas paaiškino, 

kad regioninės svarbos projektas turi atitikti bent 4 iš 8 Vyriausybės patvirtintų kriterijų. 

P. Mačiulis papildė, kad įgyvendinus UAB „Apželdinimas“ projektą „Teritorijos, esančios 

Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“, tai būtų didžiausias išvystytas kvartalas Kaune per 

nepriklausomybės laikotarpį. Būtų išvystyta apleista teritorija, kuri kurtų miestui didelę pridėtinę 

vertę. 

N. Dirginčienė, A. Vaicekauskas ir V. Makūnas išreiškė abejonę, ar šis projektas yra svarbus Kauno 

miestui, jeigu Kauno regiono plėtros tarybos posėdyje priimant šį sprendimą dalyvauja tik 1 iš 4 

Kauno miesto savivaldybę atstovaujančių narių. Buvo pasiūlyta regionui svarbius sprendimus priimti 

solidariai ir kartu dalyvauti įvairiuose projektuose.  

B. Žemaitis paklausė, kokią įtaką pridėtinės vertės kūrimui šis projektas turės kitose regiono 

savivaldybėse, ar tai bus kompleksiškai su Aviacijos gamyklos teritorijos tvarkymu susijęs projektas. 

B. Žemaitis pasiteiravo, ar planuojama išspręsti privažiavimo kelius ir nekils konfliktas su 

gyventojais. 

P. Mačiulis informavo, kad Kauno miesto savivaldybės bendrajame plane numatyta ir Kauno miesto 

savivaldybė deklaruoja, jog industrinį parką planuojama kurti šalia Europos prospekto, tvarkyti 



10 

infrastruktūrą. Savivaldybė planuoja, kad kitais metais bus pradėti tiesti keliai ir privažiavimai, 

jungiantys industrinį parką su miesto kelių tinklu. Šie veiksmai turėtų būti atlikti anksčiau, nei bus 

baigtas UAB „Apželdinimas“ projektas „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“. 

Be to, privatūs investuotojai įsipareigojo prisidėti plėtojant kelių infrastruktūrą. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 14, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 3. 

 

NUTARTA. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 5 straipsnio 2 dalimi ir 

16 straipsnio 1 dalies 3 punktu, atsižvelgiant į Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) 

infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 11 d. nutarimą Nr. 1184 „Dėl Regionų 

socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos 

projektais kriterijų aprašo patvirtinimo“, Kauno miesto savivaldybės mero 2017 m. lapkričio 14 d. 

raštą Nr. (įrašyti) „Dėl UAB „Apželdinimas“ projekto „Teritorijos, esančios Antakalnio g. 42, Kaune, 

išvystymas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“ ir Kauno miesto savivaldybės tarybos 2017 m. 

lapkričio 14 d. sprendimą Nr. TR-737 „Dėl UAB „Apželdinimas“ projekto „Teritorijos, esančios 

Antakalnio g. 42, Kaune, išvystymas“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“, siūloma projektą 

pripažinti regioninės svarbos projektu. 

Pavesti Kauno miesto savivaldybei kasmet iki einamųjų metų kovo 1 d. pateikti regiono plėtros 

tarybai informaciją apie projekto įgyvendinimą, pasiektų ir nepasiektų rezultatų įvertinimą pagal 

sprendimo projekte nurodytus kriterijus. 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų projektų 

koordinavimo darbo grupės sudėties keitimo. 

Justina Banionienė informavo, kad vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

finansuotinų projektų koordinavimo darbo grupės (toliau – Darbo grupė) darbo reglamento 3 punktu 

„Darbo grupė susideda iš kiekvienos Kauno apskrities savivaldybės mero ir Regioninės plėtros 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities skyriaus vedėjo. Darbo grupės 

vardinė sudėtis tvirtinama Tarybos sprendimu“. 

Siūloma pakeisti 2016 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. 51/2S-43 patvirtintą Darbo grupės sudėtį, 

vietoje pirmininko Mindaugo Sinkevičiaus įrašant pirmininkę Nijolę Dirginčienę, vietoj Virmanto 

Pipinės įrašant Justiną Banionienę, įrašant Eugenijų Sabutį. Darbo grupės nariai pritaria sprendimo 

projektui. 

 

Balsavo dėl sprendimo: ,,pritariu“ – 17, ,,nepritariu“ – 0, ,,susilaikau“ – 0. 

 

NUTARTA. Pakeisti 2016 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. 51/2S-43 patvirtintą Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų finansuotinų projektų koordinavimo darbo grupės sudėtį, vietoje pirmininko 

Mindaugo Sinkevičiaus įrašant pirmininkę Nijolę Dirginčienę, vietoj Virmanto Pipinės įrašant Justiną 

Banionienę, įrašant Eugenijų Sabutį. Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų finansuotinų 

projektų koordinavimo darbo grupės sudėtį išdėstyti kaip nurodyta sprendimo projekte. 

 

 

Tarybos posėdžio pirmininkė                            Nijolė Dirginčienė 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorė                               Loreta Veličkaitė 


